
ENTE PARCO NAZIONALE
dell '

ARCIPELAGO DI LA MADDALENA

DETERMINAZIONE DI IMPEGNO N.
DEL

OGGETTO: FORNITURA DI ARREDI PER L'ALLESTIMENTO DI UN'AULA DIDATTICA NEL
CAPANNONE 7 DEL C.E.A. DI STAGNALI - ISOLA DI CAPRERA
CODICE IDENTIFICATIVO DI GARA (CIG): 4723316BA8

L'anno duemiladodici, il giorno £MCy^QT[Q del mese di dicembre, nella sede dell'Ente Parco Nazionale
dell'Arcipelago di La Maddalena, in via Giulio Cesare n. 7.

La sottoscritta arch. Giovannella Urban, in qualità di direttore facente funzioni dell'Ente Parco

VISTA la Legge Quadro sulle aree protette del 6.12.1991 n. 394 e le sue successive
modificazioni ed integrazioni;

VISTA la Legge 10/94 recante l'istituzione del Parco Nazionale dell'Arcipelago di La
Maddalena;

VISTO il D.P.K. del 17 maggio 1996 recante l'Istituzione dell'Ente Parco Nazionale
dell'Arcipelago di La Maddalena;

VISTO Io Statuto dell'Ente Parco Nazionale dell'Arcipelago di La Maddalena adottato con
Decreto del Ministro dell'Ambiente n. DEC/DPN/5115 del 15/04/2009;

VISTO il Decreto del Ministro dell'Ambiente e della Tutela del Territorio e del Mare
DEC/GAB/ 175 del 22/10/2012 con il quale il Dott. Giuseppe Bonanno è stato
nominato Presidente dell'Ente Parco Nazionale dell'Arcipelago di La Maddalena;

VISTA il Decreto del Presidente dell'Ente Parco n. 01 del 26/11/2012, avente ad oggetto:
"Nomina del direttore facente funzioni nella persona dall'arch. Giovannella Urban";

VISTO il Regolamento di contabilità dell'Ente Parco, approvato con Deliberazione del Consiglio
direttivo n.57 del 12/12/2008, approvato dal Ministero dell'Ambiente e della Tutela del
Territorio e del Mare con nota DPN-2009-0007804 del 08/04/2009;

VISTO il Bilancio di previsione 2012, approvato con Deliberazione del Consiglio Direttivo n. 6
del 27.02.2012 ed approvato dal Ministero dell'Ambiente e della Tutela del Territorio e
del Mare con nota prot. PNM-2012-0008603 del 27/04/2012;

CONSIDERATO che il capannone 7 presso il CEA di Stagnali, non risultava nella disponibilità di questo
Ente Parco in quanto oggetto di contenzioso con un consorzio di cooperative dal mese di
giugno 2004;

PRESO ATTO della procedura di esecuzione mobiliare R.G.E. n. 45/10, riunita alla numero 02/10,
conclusasi in data 16/12/2010, in cui il Giudice delle esecuzioni assegnava a questo Ente
Parco tutti i beni oggetto di pignoramento, pari al valore indicato dall'Ufficiale
Giudiziario nell'atto di pignoramento;

Ente Parco nazionale dell'Arcipelago di La Maddalena
Via Giulio Cesare n. 7 - 07024 La Maddalena (SS)

C.F. 9101976(1908
Tei 0789-790211 Fax 0789720049

www.la madddU'ii.ip.1 rk.it
M I N I S T E R O D E L L ' A M B I E N T E
P. DELLA TUTELA UN Tt'BKM'ODIO E DEL MARL



PRESO ATTO

DATO ATTO

VISTA

VISTA

CONSIDERATO

pertanto, che tale contenzioso si è risolto definitivamente a favore dell'Ente Parco a far
data dal 16/12/2010 come sopra indicato, consentendo all'ente Parco di rientrare in
possesso dell'immobile di che trattasi;

che in ottemperanza all'artìcolo 26, comma 3 della legge 23 dicembre 1999, n. 488, come
modificata dal D.L. 12 Luglio 2004 n. 168 recante "Interventi urgenti per il contenimento
della spesa pubblica", rafforzata dall'art. 1 della legge del 7 agosto 2012, n. 135, in
seguito alla consultazione del catalogo presente nel sito del Mercato Elettronico per le
Pubbliche Amministrazioni di Consip s.p.a., sono state riscontrate le seguenti
informazioni:

• l'indisponibilità della composizione dei moduli di arredo necessari
a 11'allestimento dell'aula didattica;

la determinazione a contrarre n. 521 del 23.11.2012 con la quale si procedeva alla
fornitura dei beni indicati in oggetto, mediante procedura di affidamento diretto, così
come previsto dall'art. 125 del D. Lgs. 163/2006 e ss. mm. ed ii;

la lettera di invito prot. 7781 del 26.11.2012 per la fornitura di arredi per l'allestimento
dell'aula didattica nel capannone 7 del C.E.A. di Stagnali - Isola di Caprera, mediante
procedura di affidamento diretto, così come previsto dall'art.125 del D.Lgs 163/2006 e
ss. Mm. Ed ii. E dell'art. 90 del Regolamento di contabilità dell'Ente inviata alla Ditta
Lamm. S.r.I. con sede in via Verdil9/21 a San Secondo Parmense (PR);

che la Ditta Lamm s.r.I. ha presentato offerta in data 05.12.2012 prot.7980, che ha offerto
un ribasso percentuale dello 0,48% sull'importo a base d'asta di € 15.000,00, al netto
dell'lVA, corrisponde ad un importo contrattuale da stipulare pari ad euro 18.062,88,
comprensivi di IVA, trasporto, carico e scarico;

ACCERTATA la propria competenza;

RITENUTO opportuno provvedere in merito;

DETERMINA

di approvare l'offerta presentata in data 05.12.2012 prot.7980 dalla Ditta Lamm s.r.I., che ha offerto un
ribasso percentuale dello 0,48% sull'importo a base d'asta di € 15.000,00, corrisponde ad un importo del
contratto da stipulare pari a euro 18.062,88, comprensivi IVA, trasporto, carico e scarico;

di affidare alla Ditta Lamm s.r.I., la fornitura di arredi per l'allestimento dell'aula didattica nel capannone 7
del C.E. A. di Stagnali - Isola di Caprera per l'importo offerto pari complessivamente ad euro 18.062,88;

di impegnare per la fornitura in oggetto la somma di euro 18.062,88 I.V.A. ed ogni altro onere compresi;

Ente Parco nazionale dell'Arcipelago di La Maddalena
Via Giulio Cesare n. 7 - 07024 La Maddalena (SS)

C.F.91019760908
Tei 0789-790211 Fax 0789720049

w ww. LÌ m.idd.iU'iiii pa rk.il

^V
MINISTERO D f . l I ' A M B I I N I I
E DELLA TUTELA DEL TKRKirORIO L [JFI MARE



di imputare la somma di euro 18.062,88 nel capito n. 21230 denominato "attrezzature da definire C.E.A.", in
gestione competenza.

IL DIRETTORE FACENTE FUNZIONI
(Ardi, auvjfanella URBAN)

Si attesta la copertura finanziaria della spesa con impegno contabile registrato sul capitolo.
. FUNZ. Q Prog. AÌ_

al n.

UFFICIO RAGIONERIA
(R/tfaRosa Loi)

La presente determinazione n._£sOU del /io l£-3pf2.ai sensi e per gli effetti dell'art. 32 della legge
69/2009, è stata messa in pubblicazione all'Albo digitale del sito istituzionale dell'Ente Parco all'indirizzo
http://albo.lamaddalenapark.it per quindici giorni consecutivi a far data dal \& £2012. con n. *>(£tS del
registro.

IL DIRETTORE FACENTE FUNZIONI
URBAN

tinte Parco nazionale dell'Arcipelago di La Maddalena
Via Giulio Cesare n. 7 - 07024 La Maddalena (SS)

C.F. 91019760908
Tei 0789-790211 Fax 0789720049

www.lamaddnk'mip.irk.Ìt
M I N I S T E R O D A L L ' A M B I E N T E
I I !)• I IA'Ut lì I A 111 I 11 KKIIUKIO E DEI. MARI-.


